
Id: AOEEH-AOYZM-EQZBM-JCBPC-EOEZN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/59/2011
RADY GMINY CHOJNÓW

z dnia 26 maja 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Chojnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 146, poz.1055, Nr 181, poz.1337, 
z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113.) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z poźn.zm.) Rada Gminy Chojnów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/203/2005 Rady Gminy Chojnów z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Chojnów 
(Dz.Urz.Woj. Doln. Nr 93 poz. 2061 i z 2006 r. Nr 242 poz. 3620) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: " 1. Stypendia będą przekazywane w następujący sposób: 1) w formie rzeczowej – 
opłacane bezpośrednio przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnowie, 2) w formie częściowej lub 
całkowitej refundacji kosztów poniesionych przez ucznia na podstawie przedłożonych oryginałów imiennych 
faktur, rachunków i innych dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej potwierdzających 
poniesienie wydatków wraz z dowodami zapłaty. Wypłata następuje w formie gotówkowej z kasy Banku 
Spółdzielczego w Chojnowie lub przelewu na rachunek bankowy wskazany przez rodziców lub pełnoletniego 
ucznia, 3) w formie gotówkowej z kasy Banku Spółdzelczego w Chojnowie lub przelewu na rachunek bankowy 
wskazany przez rodziców lub pełnoletniego ucznia." 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: " Uczeń lub słuchacz składa wniosek o stypendium lub o zasiłek szkolny w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Chojnowie". 2. § 7 otrzymuje brzmienie: " Uczeń lub słuchacz składa wniosek 
o stypendium lub o zasiłek szkolny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chojnowie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 r., po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Id: AOEEH-AOYZM-EQZBM-JCBPC-EOEZN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rada Gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy, w którym określa w szczególności sposób ustalania wysokości stypendium 
szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, formy, w jakich 
udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie gminy, tryb i sposób 
udzielania stypendium szkolnego, czy też zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. Stypendium 
szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na 
osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna. Pomoc materialna jest przyznawana na wniosek 
rodzica lub pełnoletniego ucznia po przedstawieniu odpowiednich dokumentów świadczących o wysokości 
dochodu na osobę w rodzinie. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia rodziny korzystającej 
ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się 
w Urzędzie Gminy zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (GOPS-u). 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnowie dysponuje najlepszą na terenie gminy bazą danych o sytuacji 
materialnej rodzin i mieszkańców korzystających z pomocy społecznej. Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 
25 lipca 2008 r. (Dz. U. Nr 145, poz. 917) o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz 
ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
Zmiana wynika ze sposobu realizacji zadania, czyli zadanie realizowane będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chojnowie. Rozwiązanie takie pozwoli na wnikliwe zbadanie sytuacji materialnej i socjalnej klienta, 
oszczędzi czas w związku z załatwieniem formalności, jak również wyeliminuje przypadki składania niezgodnych 
ze stanem faktycznym oświadczeń przez wnioskodawców. 
 

Przewodniczący 

mgr Andrzej Pyrz


